

Ⅱ 2023 年度決算報告

## 貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：円)

科 目	静岡地区		
	当年度	前年度	増減
普通預金	659,867	670,123	-10,256
未収金	4,000		4,000
前払金			
内部貸付金	702,169	594,690	107,479
資産合計	1,366,036	1,264,813	101,223
未払金			
前受金			
預り金			
負債合計	0	0	0
正味財産合計	1,366,036	1,264,813	101,223
負債及び正味財産合計	1,366,036	1,264,813	101,223

# 正味財産増減計算書（収支計算書）

2023年4月1日～2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	静岡地区			
	①予算額	②当年度	③前年度	増減②-①
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
<b>経常収益</b>				
受取会費	1,048,000	1,036,000	1,048,000	-12,000
事業収益				
電話対応競技益				
セミナー等収益				
もしもし検定収益				
ネット情報提供収益				
事業共益				
雑収益		4	4	4
内部取引収益				
<b>経常収益計</b>	1,048,000	1,036,004	1,048,004	-11,996
<b>経常費用</b>				
事業費	247,273	180,000	320,000	-67,273
電話対応競技費				
セミナー等費	100,000	180,000	320,000	80,000
もしもし検定費				
ネット情報提供費				
施設見学会費	147,273			-147,273
組織強化費				
管理費	189,491	199,456	184,218	9,965
会議費	49,091	58,900	48,900	9,809
諸経費	105,855	110,556	105,318	4,701
表彰費	34,545	30,000	30,000	-4,545
内部取引支出	621,500	555,325	588,812	-66,175
<b>経常費用計</b>	1,058,264	934,781	1,093,030	-123,483
<b>当期経常増減額</b>	-10,264	101,223	-45,026	111,487
<b>2. 経常外増減の部</b>				
<b>当期経常外増減額</b>				
<b>当期一般正味財産増減額</b>	-10,264	101,223	-45,026	111,487
<b>一般正味財産期首残高</b>	1,264,813	1,264,813	1,309,839	0
<b>一般正味財産期末残高</b>	1,254,549	1,366,036	1,264,813	111,487